2021年4月22日
各位

会社名　　　　イメージ情報開発株式会社

代表者名　　　代表取締役社長　代永拓史

（コード番号　3803）
問合せ先　　取締役経営企画室長　西村馨

（TEL　03-5217-7811）

支配株主等に関する事項について

　当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の親会社の商号等
　　2021年３月31日現在

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が
上場されている
金融商品取引所等直接所有分 合算対象分 計

株式会社イメージ企画 その他の関係会社 30.35 ― 30.35 ―

株式会社ＮＢＩ その他の関係会社 9.91 ― 9.91 ―

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

名称 理由

株式会社イメージ企画 議決権の所有割合が高いため

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係
　株式会社イメージ企画は、当社代表取締役家族の資産管理会社であります。当社議決権30.35％を保有する
筆頭株主ですが、事実上、取引関係、人的関係、資金貸借関係、保証関係等はございません。
　また、株式会社NBIは、当社代表取締役が運営する資産管理及びシステム開発などを目的とした会社であり、
当社議決権9.91％を保有する株主ですが、事実上、取引関係、人的関係、資金貸借関係、保証関係等はござ
いません。
　よって、上記２社との関係において、当社経営の独立性は確保されております。

４． 支配株主等との取引に関する事項
　該当事項はありません。

５．支配株主等との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況
　支配株主等との取引につきましては、一般の取引と同様の適切な条件とすることを基本とし、取締役会におい
て審議する等、当社及び少数株主に不利益を与えることのないよう社内規程で規定しております。

６．親会社等が継続開示会社等ではない旨
　親会社等は、非上場のため継続開示会社等ではありません。

７．親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係
　将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係に変更の予定はありません。

以　上